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Erste Group IT International, spol. s r.o.
Poznamky k U¢tovnym vykazom
k 31. decembru 2013

(Gdaje v tabulkdch st uvedené v celych EUR, ak nie je uvedené inak)
I. VSEOBECNE INFORMACIE
1. Zakladné udaje o spolo¢nosti
Obchodné meno a sidlo Erste Group IT International, spol. s r.o.
Tomasikova 48, 832 43 Bratislava
Datum zalozenia 27. janudra 2012
Datum vzniku (podl'a obchodného registra) 21. marca 2012
Hospodarska &innost Poskytovanie software, poradenska a konzulta¢nd

¢innost v oblasti programového a technického
zabezpecenia a vypoctovej techniky

Spolo¢nost Erste Group IT International, spol. s r.o. (dalej ,spolo¢nost™), 1CO 46 536 809, so sidlom Tomasikova 48,
832 43 Bratislava bola zaloZena dfia 27. janudra 2012 a zaregistrovana dia 21. marca 2012 do Obchodného registra
Okresného stdu Bratislava I, oddiel Sro, vioZzka ¢. 80283/B.

Hlavné cinnosti spolo¢nosti:

. kipa tovaru na Ucely jeho predaja konetnému spotrebitelovi (maloobchod) alebo inym prevadzkovatelom
Zivnosti (velkoobchod),

¢innosti podnikatel'skych, organizacnych a ekonomickych poradcov,

pocitacové sluzby,

sprostredkovatelska &innost v oblasti sluzieb,

administrativne sluzby,

prendjom hnutelnych veci,

sluzby suvisiace s pocditacovym spracovanim udajov.

2 Zamestnanci

2013 2012

Priemerny pocet zamestnancov 52 22
Stav zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje ucétovna

zavierka 60 38

z toho: veduci zamestnanci 4 3

Bk Pravny dévod na zostavenie Guctovnej zavierky

Tato Gétovna zavierka je riadna individudlna G&tovnd zdavierka spolocnosti. Bola zostavend za uctovné obdobie od 1.
janudra do 31. decembra 2013 podla slovenskych pravnych predpisov, a to zdkona o UCtovnictve a postupov
uctovania pre podnikatelov.

4, Schvalenie Gétovnej zavierky za rok 2012
Uttovnt zédvierku spolo¢nosti Erste Group IT International, spol. sr.0. za rok 2012 schvdlilo riadne valné

zhromazdenie, ktoré sa konalo dra 27. juna 2013.

5. Konsolidovana G¢tovna zavierka

Erste Group IT International, spol. s r.o. je dcérskou spolo¢nostou Erste Group Services GmbH, so sidlom Graben 21,
1010 Vieden, Rakusko s podielom 100%.

Spolo¢nost Erste Group Services GmbH je dcérskou spolo¢nostou Erste Group Bank AG s podielom 99,8 % a Erste
Bank Beteiligungen GmbH s podielom 0,2 %.

Erste Group Bank AG je bezprostredne konsolidujicou spolo¢nostou, ktord zostavuje konsolidovanu uctovnu zévierku
za vsetky skupiny podnikov konsolidovaného celku.

Erste Group Bank AG, so sidlom Graben 21, A - 1010 Vieden, Rakusko zostavuje konsolidovant Gctovna zavierku za
vSetky skupiny podnikov konsolidovaného celku.

Konsolidovana Gétovna zavierka spolonosti Erste Group Bank AG za rok konciaci sa 31. decembra 2012 bude po
zostaveni spristupnend na rakiskom sude Firmenbuchgericht Viederi, Marxergasse 1a, 1030 Vieden.



Erste Group IT International, spol. s r.o.
Poznamky k uc¢tovnym vykazom
k 31. decembru 2013

(Udaje v tabulkdch st uvedené v celych EUR, ak nie je uvedené inak)

Kone¢nd materskd spolo¢nost Erste Group Bank AG zostavuju konsolidovant Gctovnu zdvierku podla Medzindrodnych
standardov pre finan¢né vykaznictvo.

II.

i

a)

b)

9

POUZITE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY

Spolo¢nost uplatfiuje Uctovné principy a postupy Gétovania v sulade so zakonom o uctovnictve a s postupmi
uctovania pre podnikatelov, ktoré platia v Slovenskej republike. U¢tovnictvo sa vedie v eurach.

U¢tovna zavierka za rok 2013 bola spracovand za predpokladu nepretr¥itého pokradovania ginnosti.

Uctovnictvo sa vedie na zaklade dodrzania ¢asovej a vecnej stvislosti nakladov a vynosov. Za zaklad zostavenia
Uétovnej zavierky sa beru véetky ndklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na Gétovné obdobie bez ohlfadu na datum
ich platenia.

Pri ocenovani majetku a zavéazkov sa uplatiuje zasada opatrnosti, t. j. za zaklad zostavenia uctovnej zavierky
sa beru vsSetky rizikd, straty a znizenia hodnoty, ktoré sa tykaju majetku a zavazkov a su zname ku dnu,
ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Moment zauctovania vynosov. Hlavné prevadzkové vynosy sa vykazuju vo vysledovke na riadku ,Trzby
z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb", Gétované jednorazovo do vynosov pri poskytnuti sluzby resp. splneni
doddvky. SU tieZ zniZzené o zlavy a zrazky (rabaty, bonusy, skontd, dobropisy a pod.). Spoloénost Gétuje
o trzbach za vyvoj softvéru, sluzby spojené s udrzbou softvéru, dalej sluzby poradenstva a manazmentu
v oblasti IT. Trzby za vlastné vykony spolo¢nost dosahuje v 100 percentnej vyske z ¢innosti tykajlcich sa
spriaznenych 0s6b.

Dlhodobé a kratkodobé pohladavky, zavazky, uvery a p6zicky. Pohladdvky a zavézky sa v sivahe vykazuju ako
dlhodobé alebo kréatkodobé podfa zostatkovej doby splatnosti ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka. Cast dlhodobej pohladdvky a &ast dlhodobého zavézku, ktorych splatnost nie je dihSia ako jeden rok
odo dfa, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, sa vykazuju v suvahe ako kratkodoba pohladavka alebo
kratkodoby zavazok.

Pouzitie odhadov. Zostavenie G¢tovnej zavierky vyzaduje, aby vedenie spoloCnosti vypracovalo odhady a

predpoklady, ktoré maju vplyv na vykazované sumy aktiv a pasiv, uvedenie moznych buducich aktiv a pasiv

k ddtumu uGétovnej zdvierky, ako aj na vykazovanu vySku vynosov a nakladov pocas roka. Skutocné vysledky

sa mdzu od takychto odhadov lisit a budice zmeny v ekonomickych podmienkach, obchodnych stratégiach,

Uétovnych predpisoch alebo v inych faktoroch mézu spdsobit zmenu tychto odhadov, ktord méze mat vyznamny

vplyv na vykazovanu finanénu situdciu a vysledok hospodarenia v budlcich obdobiach. Vyznamné oblasti

subjektivnych odhadov predstavuju najma:

» odhady opravnych polozZiek na znehodnotené pohladavky, ktoré obsahuju vela neistét ohladom vysledku
rizik a vyZaduju, aby vedenie spolocnosti subjektivne posudilo moznd vysSku strat,

o slovenské danové pravo je relativne mladé s nedostatkom existujucich precedensov a podlieha neustdlym
novelizacidam. Nakolko existuju rdézne interpretacie danovych zékonov a predpisov pri ich uplatriovani pri
réznych typoch transakcii, sumy vykazané v Ultovnej zdvierke sa mdZu neskér zmenit podla koneéného
stanoviska danovych uradov.

Spodsob ocenenia jednotlivych zloZiek majetku a zavazkov - prvé ocenenie

Pri obstarani majetku sa uplatiiuje princip obstardvacich cien (t. j. historickych cien). Ocenenie jednotlivych
poloziek majetku a zavazkov je takéto:

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok obstarany kilpou - obstaravacou cenou. Obstardvacia cena je cena, za
ktori sa majetok obstaral, a ndklady suvisiace s jeho obstaranim (prepravné a clo). Ako dlhodoby nehmotny
majetok spolo¢nost Uctuje majetok, ktorého vstupna cena je vy$Sia ako 2400 EUR a doba pouzitelnosti dlhsia
ako jeden rok. Ako dlhodoby hmotny majetok spolo¢nost Uctuje majetok, ktorého vstupna cena je vys$sia ako
1700 EUR a doba pouzitelnosti dlhSia ako jeden rok.

Drobny hmotny majetok do vysky 1700 EUR sa jednorazovo uplatni v nakladoch spolo¢nosti v roku obstarania.

Dihodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou <¢innostou - vlastnymi nakladmi alebo reprodukénou
obstardvacou cenou, ak st vilastné naklady vysSie ako reprodukénd obstardvacia cena tohto majetku. Vlastné
naklady zahfiaju priame materidlové a mzdové naklady vynaloZzené na vyrobu alebo int ¢innost a nepriame
ndklady, ktoré sa vztahuji na vyrobu alebo int ¢innost. Reprodukéna obstaravacia cena je cena, ktord by bolo
treba zaplatit pri obstarani majetku, v ¢ase, ked' sa o fiom Uctuje.
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Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou - vlastnymi nakladmi. Viastné naklady zahfiaju
priame materidlové a mzdové ndklady vynaloZené na vyrobu alebo inu &innost, a nepriame naklady, ktoré sa
vztahuju na vyrobu alebo inu &innost.

Dlhodoby nehmotny a hmotny majetok obstarany inym spésobom - reprodukénou obstardvacou cenou
v pripade bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novozisteného pri inventarizacii, t. j. cenou, za
ktoru by sa majetok obstaral v Case, ked sa o fnom uctuje.

Majetok obstarany v ramci finanéného prendjmu sa ucltuje do majetku vo vyske jeho objektivnej hodnoty ku
diiu obstarania (celkovd suma dohodnutych platieb znizend o nerealizované financ¢né naklady). Suvisiaci
zavazok voli prenajimatefovi je v slvahe vykazany v ostatnych dlhodobych zdvédzkoch (r. 103 sivahy)
a kratkodobd &ast v ostatnych zdvdzkoch (r. 114 sivahy). Nerealizované finan¢né néklady, ktoré predstavuju
rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutych platieb a objektivhou hodnotou obstaraného majetku, sa uctuju
vo vykaze ziskov a strat pofas doby trvania prendjmu pouzitim metddy efektivnej urokovej miery. Naklady
suvisiace s obstaranim predmetu finanéného prendjmu zvysuju jeho ocenenie.

Dihodoby finan¢ny majetok - obstardvacou cenou. Obstardvacia cena predstavuje cenu, za ktort sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s jeho obstaranim.

Zasoby - obstardvacou cenou. Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou - nedokonlend vyroba sa oceriuju
vlastnymi ndkladmi. Vlastné ndklady zahffiaju priame materidlové a mzdové ndklady a nepriame vyrobné
néklady. Zasoby obstarané inym spésobom sa ocefuju reprodukénou obstardvacou cenou.

Zakazkova vyroba - v zmluvéch o zdkazkach sa uréuji podmienky a vztahy jednotlivych zmliv, ktoré sa
uzatvaraju vo fixnych cendch alebo v skutoénych nakladoch plus fixné marza.

Vynosy zo zdkazky zahffiaju cenu dohodnutl( v zmluve. Sucastou tychto vynosov st aj zmeny ceny dohodnutej
v zmluve, ak sa dodato¢ne dohodne iny rozsah prdc, naroky a stimulacné doplatky. Néklady na zakazku na
Ucéely Gctovania su priame naklady stvisiace so zdkazkou, nepriame ndaklady, ktoré sa daju priradit k zdkazke, a
iné naklady, napriklad spravna réZia, nadklady na vyskum a vyvoj, ktoré sa daju priradit k zdkazke odo dnia
zabezpecenia zmluvy az po jej uplné spinenie.

Na ucely U¢tovania o zdkazke sa zostavuje jej rozpolet. Ak sa z uskutoCnenia zdkazky oCakdva strata, pretoze
rozpoltované ndklady na zékazku su vysSie ako rozpocltované vynosy zo zdkazky, zohladni sa tato strata
v U¢tovhom obdobi, v ktorom sa zdkazka zadala uskutolriovat, a to vytvorenim opravnej polozky (do vysky
aktivovanych zdsob) a rezervy (vo vyske straty nad vysku aktivovanych zdsob).

Vynosy zo zakazky sa G¢tuju podla metdédy percenta dokoncenia zdkazky bez ohladu na to, ¢i doteraz
uskutonené prace uz boli fakturované a v akej vyske. Percento dokonlenia zdkazky sa zistuje ako pomer
skutoéne vynaloZenych nakladov na zédkazku k celkovym rozpoctovanym ndkladom na zékazku.

Pohladavky:
o pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnuti - menovitou hodnotou,
. pri odplatnom nadobudnuti (postupeni) alebo nadobudnuti vkladom do zékladného imania - obstardvacou

cenou.

Pri pohladavkach sa uvédza opravna polozka v stipci korekcia, ¢im sa vyjadruje odhad znizenia ich hodnoty.

Kratkodoby finanény majetok — obstardvacou cenou. Obstardvacia cena je cena, za ktorl sa majetok obstaral, a
naklady suvisiace s jeho obstaranim (poplatky a provizie maklérom, poradcom, burzam).

Casové rozlienie na strane aktiv sivahy - o¢akdvanou menovitou hodnotou. Néklady buducich obdobi a prijmy
buducich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie vecnej a ¢asovej suvislosti s ti¢tovnym
obdobim.

Zavazky:
o pri ich vzniku - menovitou hodnotou,
. pri prevzati — obstardvacou cenou.

Rezervy - v oCakdvanej vySke zavazku.
Dlhopisy, p6Zic¢ky, Gvery:

. pri ich vzniku - menovitou hodnotou,
o pri prevzati - obstaravacou cenou.
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Uroky z dihopisov, pézitiek a Gverov sa G¢tuju do obdobia s ktorymi ¢asovo a vecne suvisia.

Casové rozlidenie na strane pasiv sivahy - ocakdvanou menovitou hodnotou. Vydavky budlcich obdobi
a vynosy budtcich obdobi sa vykazuji vo vy$ke, ktord je potrebnad na dodrZanie vecnej a ¢asovej suvislosti
s uétovnym obdobim.

Dari z prijmov splatnd - podia slovenského zakona o daniach z prijmov sa splatnd daf z prijmov urcila zo
zakladu dane podla platnych noriem a to najmé Zékona o dani z prijmu s pouzitim sadzby 23 %.

Dafi z prijmov odlozend - Uctuje sa pri doasnych rozdieloch medzi uctovnou hodnotou majetku a zavazkov
vykédzanou v stivahe aich dafovou zdkladfiou, pri moZnosti umorovat darovli stratu v budicnosti a pri
moZnosti previest nevyuzité dafiové odpolty do budlcich obdobi. Pri uréeni vysky odioZenej dane z prijmov sa
pouZila sadzba dane z prijmov platna v nasledujlicom tuctovnom obdobi, t. j. 22 %.

Spoloénost Uctuje o odloZzenych dafiovych zavazkoch v pinej vySke. O odloZenych dafiovych pohladdvkach
spolo¢nost Gétuje v rozsahu, v ktorom je pravdepodobné, Ze bude schopna tieto aktiva realizovat.

Spolo¢nost v beZnom Gétovnom obdobi nelctovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.

Spoésob ocenenia jednotlivych zloZiek majetku a zavidzkov — nasledujlce ocenenie

Predpokladané rizikd, straty a znizenia hodnoty, ktoré sa tykaji majetku a zévézkov, sa vyjadruju
prostrednictvom rezerv, opravnych poloZiek a odpisov.

e Rezervy - G&tuju sa v ofakdvanej vySke zavazku. Spolo¢nost tvori rezervy na nevyCerpané dovolenky,
nevyplatené odmeny, bonusy a s nimi sUvisiace naklady na socidlne zabezpeclenie, rezervy na overenie
G¢tovnej zdvierky auditorom a nevyfakturované dodavky a sluzby. Spolocnost vytvéra tiez rezervu
na odchodné a rezervu na zaruéné opravy. Ku diiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zévierka, sa posudzuje
ich vy8ka a odévodnenost.

e Opravné polo?ky - tvoria sa na zaklade zdsady opatrnosti k Gétom majetku a U¢tuju sa v sume

opodstatneného predpokladu zniZenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Gctovnictve.

e Odpisovy plan

Dlhodoby majetok sa odpisuje podfa odpisového planu, ktory bol stanoveny vzhladom na odhad redlnej
ekonomickej zivotnosti. U¢tovné odpisy st rovnomerné. Majetok sa zacina odpisovat v mesiaci zaradenia do
pouZzivania.

Priemerné Zivotnosti podla odpisového planu su:

Druh majetku Zivotnost’ Roéné odpisova sadzba
Kancelarska a vypoctova technika 4 roky 25,00 %
Stroje a zariadenia 4 roky 25,00 %
Dopravné prostriedky 4 roky 25,00 %
Inventar 6 rokov 16,7 %
Iny dlhodoby hmotny majetok 6 rokov 16,7 %
Softvér 4 roky 25,00 %
Ocenitelné prava 8 rokov 12,5 %

Dariové odpisy sa vypotitaji podla sadzieb uvedenych v zékone o daniach z prijmov.
Prepodet iidajov v cudzich menach na slovenski menu

Majetok a zavézky vyjadrené v cudzej mene sa prepoditaji na eurd referenénym vymennym kurzom uréenym a
vyhlasenym Eurépskou centralinou bankou (ECB) alebo Narodnou bankou Slovenska v def predchddzajici driu
uskuto¢nenia uctovného pripadu a ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Uctovnd zdvierka. Prijaté a poskytnuté
preddavky v cudzej mene sa ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Gctovnad zévierka neprepoditavaju. Pri kipe
a predaji cudzej meny za slovenski menu sa pouZije kurz, za ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo predané.
Ak sa predaj alebo kupa cudzej meny uskutocni za iny kurz ako pontka komercnd banka v kurzovom listku,
pouZije sa kurz, ktory komer¢nd banka v def vysporiadania obchodu ponutka v kurzovom listku.
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III. UDAJE VYKAZANE NA STRANE AKTiV SUVAHY
L Dihodoby nehmotny a hmotny majetok (r. 003 a 011 stivahy)

1.1  Pohyby na Gétoch dlhodobého hmotného majetku, opravok, opravnych poloZiek a zostatkovej hodnoty

Rok 2013
Samostatné hnutelné veci Obstardvany dlhodoby C
- s = Z p elkom
a subory hnutel'nych veci hmotny majetok
Riadok suvahy 014 018 011
Prvotné ocenenie
K 1. januaru 2013 65 561 36 411 101 972
Prirastky 870 - 870
Ubytky = . S
Presuny 36411 (36 411) =
K 31. decembru 2013 102 842 = 102 842
Opravky
K 1. januaru 2013 10 935 - 10 935
Prirastky 25717 - 25717
Ubytky - 5 -
K 31. decembru 2013 36 652 - 36 652
Zostatkova hodnota
K 1. januaru 2013 54 626 36 411 91 037
K 31. decembru 2013 66 190 - 66 190
Rok 2012
Samostatné hnutel'né veci Obstardvany dlhodoby C
- S 2 = : elkom
a subory hnutel'nych veci hmotny majetok
Riadok stvahy 014 018 011
Prvotné ocenenie
K 21. marcu 2012 = = &
Prirastky 65 561 36411 101 972
Ubytky - - -
Presuny = = =
K 31. decembru 2012 65 561 36 411 101 972
Opravky
K 21. marcu 2012 = = N
Prirastky 10935 - 10 935
Ubytky - = -
K 31. decembru 2012 10 935 = 10 935
Zostatkova hodnota
K 21. marcu 2012 = = =
K 31. decembru 2012 54 626 36411 91 037

K 31. decembru 2012 a k 31. decembru 2013 spoloénost neuctuje o opravnych polozkdch na dlhodoby hmotny
majetok. K 31. decembru 2012 a k 31. decembru 2013 spoloc¢nost neziskala bezodplatne Ziadny dlhodoby hmotny
majetok a zarovern Ziaden dlhodoby hmotny majetok spolo¢nosti neslizil ako zéruka na krytie zdvazkov.

1.3. Spdsob a vyska poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

; 2 : . ; = & Vyska poistenia Nazov a sidlo
Predmet poistenia Miesto poistenia Druh poistenia 2013 2012 poistovne

Skody na zivote a zdravi,

proti odcudzeniu, havarijné

poistenie + Grazové fLu 56 381
poistenie na kazdé MV

Kooperativa poistovia,
a.s. Stefanovicova 4,

Osobné automobily -
Bratislava
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(Gdaje v tabutkdch st uvedené v celych EUR, ak nie je uvedené inak)

2. Zasoby
2.1, Zékazkova vyroba

Sumar od zaciatku
zakazkovej vyroby aZ do

Polozka 31. 12. 2013 31.12.2012 kanca besného GEteviER®
obdobia
Vynosy zo zakazkovej vyroby 2 383677 1270 794 3 654 471
Naklady na zékazkovu vyrobu 2 289 867 1013 857 3303724
Hruby zisk/strata 93 810 256 937 350 747
Sumar od zaciatku
Hodnota zakazkovej vyroby 31. 12. 2013 xikaxiomen] viroky a2 do

konca bezného uctovného
obdobia

Vyfakturované naroky za vykonanu pracu na zdkazkovej vyrobe
Suma prijatych preddavkov

350 747

Zakdazkové vyroba sa tyka vyvoja softvéru pre Cesku spofitelnu,
polozku k zédkazkovej vyrobe.

3. Pohladéavky (r. 040 a 047 siivahy)

s Vekova Struktura pohladavok

Dlhodobé pohladéavky k 31. decembru 2013

a.s.. Spolo¢nost k 31.12.2013 netvorila opravnu

Kategoria pohl'adavok Do lehoty splatnosti Po lehote splatnosti Celkom

Odlozena danova pohladavka 84 903 - 84 903

Dlhodobé (r. 038) 84 903 e 84 903
Dlhodobé pohladavky k 31. decembru 2012

Kategoria pohl'addavok Do Iehoty splatnosti Po lehote splatnosti Celkom

Odlozena danova pohladavka 18 157 - 18 157

Dlhodobé (r. 038) 18 157 - 18 157
Kratkodobé pohladavky k 31. decembru 2013
Kategéria pohl'addvok V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Celkom
Z obchodného styku 50 148 10 143 60 291
Cista hodnota zakazky 16 572 - 16 572
Darové pohladavky 69 100 - 69 100
Iné pohladavky 1237 - 1. 237
Kratkodobé (r. 046) 137 057 10 143 147 200
Kratkodobé pohladdvky k 31. decembru 2012
Kategéria pohl'addvok V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Celkom
Z obchodného styku 522 084 - 522 084
Cista hodnota zékazky 9776 - 9776
Danové pohladavky 267 004 - 267 004
Iné pohladavky 219 - 219
Kratkodobé (r. 046) 799 083 - 799 083
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3.2. Pohladédvky vodi spriaznenym osobam

2 = . Suma Suma
Polatin Bpoletimet k 31.12.2013 k 31.12. 2012
Kratkodobé pohl'adavky
Pohladavky z obchodného
styku po zohladneni
opravnych poloZiek (r. 047) Ceska spofitelna, a.s. 4 640 172 405

Erste Group IT SK, s. r. 0. 49 811 11 482
MBU d.o.0. (5 635) :
Banca Comerciala Romana - 78 807
s IT Solutions HR d.o.0. & 29.377
S IT Solutions Spardat AT GmbH 10 143 112 717
Erste Group Bank AG e 117 297
Celkom 58 959 522 084
Cistd hodnota zakazky(r.48) Ceska spofitelna, a.s. 16 571 9776
Celkom 16 571 9 776

3.3. OdloZzend dariova pohladdvka (r. 045 stvahy)

Spoloénost vyuZila moznost vykézania odloZzenej dafovej pohladavky a zavézku voci jednému dafiovému dradu vo
vyslednej vyske, t. j. zdpoctom darnového zavézku a pohladavky.

Na vypocet odloZenej dane z prijmov za rok 2013 bola pouzitd sadzba dane z prijmov pravnickych os6b 22 %, ktora je
v platnosti od 1. janudra 2014. Struktura pozicie v odloZenej dani z prijmov k 31. decembru 2013 je takato:

Polozka 2013 2012
Dogasné rozdiely medzi G¢tovnou hodnotou majetku a danovou zakladnhou: - -
odpocitatelné = -
zdanitelhé - -
Dotasné rozdiely medzi G¢tovnou hodnotou zdvézkov a dafiovou zéakladiou: 385921 78 941
odpocitatelné - -
zdanitelné 385921 78 941
Moznost umorovat danovu stratu v budicnosti = =
MozZnost previest nevyuZité dafiové odpocty

Sadzba dane z prijmov (v %) 22% 23%
Odlozend danova pohladdvka 84 903 18 157
Uplatnend danova pohladavka: 84 903 18 157

zaultovand ako zniZzenie nakladov 66 746 (18 157)

zauétovand do viastného imania
Odlozeny danovy zavazok - -
Zmena odlozeného danového zavazku:
zauétovana ako zniZenie nakladov - -
zauctovand do viastného imania - -

Spolo¢nost G&tuje o odloZenej datiovej pohladdvke z docasnych rozdielov len do vySky istej realizdcie odlozenej
danovej pohladdvky v budtcich obdobiach.

4, Finanéné ucty (r. 055 savahy)

4.1, Struktura finanéného majetku spoloénosti

Polozka 2013 2012
Penazné prostriedky
Bankové ucty bezné 2 248 494 1739 270
v tom:
bezné ucty vedené v Slovenskej sporitelni, a.s. 2 248 494 1739270
Spolu 2 248 494 1739 270
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5.  Casové rozli$enie (r. 061 sivahy)

31. december 2013

Spolu

Polozka Riadok Kratkodobé Dihodobé k 31, 12. 2013
Néklady budtcich obdobi 062,063 62813 36565 9 968
z toho:
poistenie 278 = 278
najomné 1238 = 1238
udrzba softvéru 4 384 3 655 8 039
Skolenie 413 - 413
Spolu 061 6 313 3 655 9 968
31. december 2012
= 5 . ox - Spolu
Polozka Riadok Kratkodobé DIlhodobé k 31. 12. 2012
Naklady budtcich obdobi 062,063 2 73 - 2173
z toho:
poistenie 326 - 326
udrzba hardvéru 386 - 386
udrzba softvéru 261 - 261
Skolenie 1200 - 1200
Spolu 061 2173 - 2173

IV. UDAJE VYKAZANE NA STRANE PASiV SUVAHY

Ta Vlastné imanie (r. 067 stivahy)

1.4, Informdcie o vlastnom imani

Zakladné imanie spolo¢nosti je zloZené z vkladu spolo¢nika . Zakladné imanie vo vyske 5 000 EUR bolo celé splatené.

Zakonny rezervny fond vo vyske 500 EUR bol vytvoreny zo zisku spoloénosti za rok 2012, a predstavuje minimalnu
vy$ka povinnej tvorby podla Obchodného zakonnika.

sk Rozdelenie uétovného zisku za rok 2012

Spolo¢nost v roku 2012 dosiahla zisk vo vyske 385 467 EUR po zdaneni. Spolo¢nost zasadnutim vainého
zhromazdenia konaného dfa 27. jina 2013 rozhodla, Ze zisk za rok 2012 vo vySke 385 467 EUR sa vyrovna
nasledovne:

Polozka 2012
Uétovny zisk 385 467
Rozdelenie uctovného zisku 2012
Pridel do zdkonného rezervného fondu 500
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 384 967
Spolu 385 467
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2, Rezervy (r. 089 sivahy)

2l

31. december 2013

Dlhodobé rezervy (r. 90+92 siivahy)

P Stav S T Stav
Charakteristika rezervy k 01. 01. 2013 Tvorba Pouzitie Zrusenie k 31. 12. 2013
Dlhodobd ostatna rezerva (r. 092) 4 629 8 012 (4 629) = 8 012

z toho:

Rezerva na odchodné 4 629 8012 (4 629) = 8012

Spolu 4 629 8 012 (4 629) - 8 012
31. december 2012

— Stav - — Stav
Charakteristika rezervy k 21 3. 2012 Tvorba Pouzitie Zrusenie k 31. 12. 2012
Dlhodoba ostatna rezerva (r. 092) = 4 629 5 = 4 629

z toho:

Rezerva na odchodné - 4 629 - - 4 629

Spolu - 4 629 - - 4 629
2.2. Kratkodobé rezervy (r. 091+93 suvahy)

31. december 2013
. Stav s 2 - Stav
Charakteristika rezervy k 01. 01. 2013 Tvorba Poutzitie Zrusenie k 31. 12. 2013
Kratkodobé zakonné rezervy 91 882 460 1031571 (881 941) (519) 1031571
z toho:
Rezerva na nevyfakturované

dodéavky a sluzby 776 064 952 446 (775 545) (519) 952 446
Rezerva na nelerpané dovolenky,

k tomu odvody do poistnych fondov 69 985 79 125 (69 985) - 79 125
Rezerva na obstaranie investicif 36411 - (36 411) - -
Kratkodobé ostatné rezervy 93 69 313 377 909 (69 313) - 377 909

z toho:
Rezerva na odmeny a bonusy,

k tomu odvody do poistnych fondov 22 696 326 393 (22 696) = 326 393
Rezerva na zaruku 46 617 51. 516 (46 617) = 51516
Spolu 951 773 1 409 480 (951 254) (519) 1 409 480
31. december 2012

B Stav e . Stav
Charakteristika rezervy k 21, 3. 2012 Tvorba Pouzitie ZrusSenie k 31. 12. 2012
Kratkodobé zdkonné rezervy 91 - 882460 - - 882 460

z toho:
Rezerva na nevyfakturované dodavky

a sluzby = 776 064 s = 776 064
Rezerva na nelerpané dovolenky,

k tomu odvody do poistnych fondov - 69 985 - - 69 985
Rezerva na obstaranie investicii - 36 411 - - 36411
Kratkodobé ostatné rezervy 93 - 69 313 - - 69 313

z toho:
Rezerva na odmeny a bonusy,

k tomu odvody do poistnych fondov - 22 696 - - 22 696
Rezerva na zaruku - 46 617 - - 46 617
Spolu - 951773 = = 951 773

Spolo¢nost k 31.12.2013 tvorila rezervu na zarucné opravy pre Ceskl spofitelnu a.s. vo vyske 51 516 EUR (k
31.12.2012 vo vyske 46 617 EUR). Dalej spolo¢nost tvorila rezervy na nevyfakturované sluzby a dodavky od

spriaznenych os6b nasledovne:
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- rezerva na nevyfakturované sluzby s IT Solutions AT Spardat GmbH vo vySke 544 568 EUR (k 31. 12.2012 vo
vySke 463 802 EUR),

- rezerva na nevyfakturované sluzby Erste Group IT SK, s.r.0. vo vyske 17 224 (k 31.12.2012 vo vyske 198
188 EUR),

- rezerva na nevyfakturované sluzby Slovenskej sporitelne, a.s. vo vyske 7 588 ( k 31.12.2012 vo vySke 7 070
EUR),

Rezerva na nevyplatené odmeny vo vyske 326 393 EUR a na nahrady za nevycerpanl dovolenku roku 2013 vo
vyske 79 125 EUR predstavuju sumu, ktord prindlezi zamestnancom a vedeniu spolo¢nosti na zdklade rozhodnutia
vedenia spolocnosti.

Spoloénost predpoklada pouZitie rezerv v priebehu roku 2014.

3, Zavazky (r. 094 a 106 suvahy)

i Zavazky podla zostatkovej doby splatnosti

- a Spolu Spolu
e Riadok — , 34,°12. 2013 k 31. 12, 2012
Kratkodobé zdvazky:
Zavéazky po lehote splatnosti - -
Zéavézky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného
roka vratane 383 442 1302 627
Spolu kratkodobé zavizky 106 383 442 1 302 627
Dlhodobé zaviézky:
Z&vazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az
pat rokov 1879 224
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pét rokov = -
Spolu dlhodobé zaviazky 94 1 879 224
3.2.  Zavdzky zo socialneho fondu (r. 103 suvahy)
2013 2012
Pociato¢ny stav k 1. januaru 224 =
Tvorba socidlneho fondu na tarchu nakladov 11 315 9 873
Ostatna tvorba socialneho fondu 10 000 3 000
Tvorba socidlneho fondu spolu 21 315 12 873
Cerpanie socidlneho fondu 19 660 12 649
Koneény stav k 31. decembru 1879 224
3.3. Zavazky voci spriaznenym osobam
= = ’ Suma Suma
isiniicy Rpwlachoes k 31. 12. 2013 k 31. 12. 2012
Krétkodobé zdavazky
Zavézky z obchodného styku (r. 106) S IT Solutions CZ, spol. s r.o. - 18 422
Erste Group IT SK, s.r.o. - 611 421
S IT Solutions AT Spardat GmbH - 247 656
Spolu - 877 499

1



Erste Group IT International, spol. s r.o.
Poznamky k uctovnym vykazom
k 31. decembru 2013

(Udaje v tabuikach su uvedené v ceiych EUR, ak nie je uvedené inak)

V. VYNOSY
1. Vynosy z hospodarskej ¢innosti

lialys Trzby za sluzby (r. 05 vykazu ziskov a strat)

Trzby za vlastné vykony a tovar podla typov vyrobkov a sluzieb:

; Vyvoj softvéru Udrzba softvéru Poradenské sluzby
s 2013 2012 2013 2012 2013 2012*
Slovensko 17 567 - = 39 099 318 653 -
Bakﬁska republika - z 358 289 260 374 2 840 413 -
Ceska republika 2 366 110 1270 794 1591 570 1225 899 408 367 -
Chorvatska republika - - - 156 037
Rumunska republika - - - - 156 910 -
Spolu 2 383 677 1270 794 1 949 859 1525372 3 880 380 -

v tom:

Ceska spofritelna, a.s. 2 366 110 1270 794 1 591 570 1 225 899 408 367 -
s IT Solutions SK, spol. s r.o. - - = 39 099 = -
s IT Solutions AT Spardat GmbH = - 91 286 81 143 2 840 413 -
Erste Group IT SK, spol. s r.o. 17 567 = = = 318 653 =
Banca Comerciala Romana = = = - 156 910

MBU d.o.o0. = - = = 94 181 -
s IT Solutions HR d.o.0. 4 = & - 61 856 -
Erste Group Bank AG ) B 267 003 179 231 3 B
Spolu 2 383 677 1270 794 1 949 859 1 525 372 3 880 380 -

*Spolo¢nost sa rozhodla v roku 2013 Gétovat a vykazovat trzby za poradenské sluzby podla SOW pre jednotlivé
spolo¢nosti v skupine ERSTE ako trzby za sluzby zo svojej hlavnej ¢innosti na riadku €. 5 vykazu ziskov a strat. V roku
2012 boli tieto sluzby G&tované a vykazované medzi ostatnymi prevadzkovymi vynosmi na riadku €. 22 vykazu ziskov

a strat.

Cisty obrat podla § 19 ods. 1 pism. a) druhého bodu zékona

Polozka 2013 2012
Trzby z predaja sluzieb 5830 239 1525372
Vynosy zo zakazky 2 383677 1270 794
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou 3 325 1 451 086
Cisty obrat celkom 8 217 241 4 247 252
1.2. Vynosy pri aktivacii ndkladov a vynosy z hospodarskej, finan¢nej a mimoriadnej Cinnosti
Polozka Riadok 2013 2012
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti 22 = 1451 086
z toho:
vynosy za sluzby podla SOW pre Ceski spofiteinu, a.s. - 159 456
vynosy za sluzby podla SOW pre Erste Group IT SK, s.r.o. - 126 774
vynosy za sluzby podia SOW pre s IT Solutions AT Spordat GmbH - 939 325
vynosy za sluzby podia SOW pre s IT Solutions HR d.o.o. - 29 377
vynosy za sluzby podla SOW pre Banca Comerciala Romana = 78 807
vynosy za sluzby podla SOW pre Erste Group Bank AG - 117 297
ostatné 3375 50
Finanéné vynosy
Kurzové zisky, z toho: 40 2 247 -
kurzové zisky ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka 137 -
ostatné vyznamné polozky finanénych vynosov, z toho:
Vynosové uroky 38 893 220
v tom:
droky z terminovanych vkladov a beZnych uctov v SLSP, a.s. 893 220

*Spolo¢nost sa rozhodla v roku 2013 Gctovat a vykazovat trzby za poradenské sluzby podla SOW pre jednotlivé
spolo¢nosti v skupine ERSTE ako trzby za sluzby zo svojej hlavnej ¢innosti na riadku €. 5 vykazu ziskov a strat. V roku
2012 boli tieto sluzby uctované a vykazované medzi ostatnymi prevadzkovymi vynosmi na riadku €. 22 vykazu ziskov

a strat,
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VI. NAKLADY

1. Naklady z hospodarskej ¢innosti
1.1. Naklady za sluzby poskytnuté auditorom, ostatné ndklady z hospodarskej cinnosti, finanéné a mimoriadne
naklady
PoloZka Riadok 2013 2012
Naklady za poskytnuté sluzby 10 4 083 469 2444 118
Néklady vodi auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 10 180 10 000

néklady na overenie individualnej ultovnej zavierky 10 180 10 000

iné uistovacie auditorské sluzby = -

suvisiace auditorské sluzby - -
danové poradenstvo - -
ostatné neauditorské sluzby - -
Ostatné vyznamné poloZky ndkladov za poskytnuté sluzby 5 -
z toho: 4 073 289 2434 118

Opravy a udrzba, z toho: 83 758 52 884
naklady od s IT Solutions SK, spol. s r.o. 386 50 387
naklady od Erste Group IT SK, s .r. o. 4 761 -
naklady od s IT Solutions AT Spardat GmbH 2 881 -
naklady od s IT Solutions HR d.o.o. 883 -

Cestovné, z toho: 60 710 16 703
néklady od Erste Group IT SK, s .r. o. 2637 2037

Néklady na reprezentaciu, z toho: 44 158 18 701
naklady od s IT Solutions AT Spardat GmbH - 226
néklady od Erste Group IT SK, s .r. 0. 105 -

Najomne, z toho: 98 270 58 779
néklady od SLSP, a.s. 85 706 58 033
néklady od s IT Solutions SK, spol. sr .o - 196
néklady od Erste Group IT SK, s .r. o. 7215 -

Telefénne poplatky a sluzby datovej podpory, z toho: 19 051 8 246
naklady od SLSP, a.s. 1871 787
ndklady od Erste Group IT SK, s .r. 0. 82 1245
naklady od Ceskej spofitelny, a.s. 112 -

Sluzby IT, z toho: 5 3R7 377 1 454 664
naklady od s IT Solutions AT Spardat GmbH 1132710 151253
néklady od Erste Group IT SK, s .r. o. 1127 531 902 400
naklady od s IT Solutions SK, spol. sr .o = 15 689

Kooperacné sluzby, z toho: 25 037 701 626
naklady od s IT Solutions AT Spardat GmbH E 613 470

2 naklady od s IT Solutions CZ, spol. sr .o 11-555 88 156

Skolenia, z toho: 64 196 21 572
naklady od Erste Group IT SK, s .r. 0. 2147 206
naklady od s IT Solutions AT Spardat GmbH. 1324 1 584

Personalne poradenstvo, v tom: 146 664 50 254
naklady od Erste Group IT SK, s .r. 0. 69 16 320
nédklady od s IT Solutions AT Spardat GmbH. - 344

Vedenie uctovnictva, procurement services, z toho: 28 596 34 788

) néklady od SLSP, a.s. 28 596 34 788

Ué&tovné, dariové a pravne poradenstvo 146 836 -

Operativny leasing vozdiel, z toho: 127138 -
néklady od Leasingu SLSP, a.s. 11 520 -
néklady od Erste Group IT SK, s .r. 0. 618 -

Reklamné a marketingové sluzby 615 3 225

Ostatné 15 883 12 676
naklady od SLSP, a.s. 65 806
néaklady od Erste Group IT SK, s .r. o. - 18
naklady od s IT Solutions SK, spol. sr .o o 76

Ostatné vyznamné polozky nédkladov z hospodarskej ¢innosti
z toho:

Spotreba materialu 09 56 349 14 054
naklady od s IT Solutions SK, spol. s r.o. 196 8 553
néklady od Erste Group IT SK, s .r. o. 6 877 215

Osobné naklady 12 3 322087 1279 046

Dane a poplatky 17 129 930 859
naklady od s IT Solutions SK, spol. s r.o. - 66

Amortizacia, odpisy k dihodobému hmotnému a nehmotnému majetku: 18 25 717 10 935

Dihodobého nehmotnému majetku = =
Amortizécia - -
DIhodobého hmotného majetku 25 717 10 935
Odpisy 25 717 10 935
Ostatné néklady na hospodarsku Cinnost 23 9 756 14 910
néklady zéruéné opravy pre Ceskd spofitelnu, a.s. 4 899 1989
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Financné naklady 4948 1955
Kurzové straty, z toho: 41 1 680 763
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zévierka - 137
ostatné vyznamné polozky finannych nakladov, z toho: 3268 1192
Ostatné finanéné néklady, v tom: 43 3268 1192
bankové poplatky SLSP, a.s. 1178 434

VII. DAN Z PRIIMOV

Sadzba dane z prijmov pre rok 2013 je 23 % (G¢&inna od 1. januara 2013). Spolo¢nost nemala Ziadne Glavy z dani. Na
vypocet odloZenej dane bola pouzitd sadzba dane z prijmov pravnickych oséb 22 %, ktord je v platnosti od 1. januara

2014.
2013 2012
2 \. Dan Zaklad - Dan
Zaklad dane Dan e dane Dan v %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim 588 125 = = 481 595 - -
z toho:

teoreticka dan - 135 269 23% = 91 503 19%
Danovo neuznané naklady 265 755 61 124 10,39% 40 964 7 783 1,62%
Vynosy nepodliehajuce dani (893) (205) (-0,03%) - - -
Iny rozdiel* 123 753 28 463 4,84% (16 619) (3 158) (0,66%)
Spolu 976 740 224 650 38,20% 505 940 96 128 19,96%
Splatna dan z prijmov 291 396 49,55% 114 285 23,73%
OdloZena dan z prijmov (66 746) (11,35%) (18 157) (3,77%)
Celkova daii z prijmov 224 650 38,20% 96 128 19 ,96%

*Iny rozdiel predstavuje vplyv zmeny sadzby dane z 23% na 22% vo vySke 3 859 EUR a vplyv dane zaplatenej
v Ceskej republike v roku 2012, ktord nebolo moZné zapod&itat na Ghradu splatnej dane v Slovenskej republike vo
vySke 24 604 EUR.

VIII. INE AKTIVA A INE PASIVA
il Podmienené zavazky

K 31.12.2012 a k 31.12.2013 spolo&nost nemala Ziadne podmienené zavazky a zaruky.

IX. PRiIMY A VYHODY CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH A INYCH ORGANOV SPOLOCNOSTI

Mzdy a odmeny organov spolo¢nosti poskytované v pefaznom plneni:

Hodnota prijmu, vyhody suéasnych ¢lenov Hodnota prijmu, vyhody byvalych
Druh prijmu, organov clenov organov
vyhody Statutdrnych inych Statutarnych inych

2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012
Penazné
prijmy 252 633 = 134996 141 018 - s . =
Nepenazné
prijmy 19 373 - 672 475 2 = = -
Penazné
preddavky - = - = ca = - -
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(Udaje v tabuikach st uvedené v ceiych EUR, ak nie je uvedene inak)

X. SPRIAZNENE OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria najma spolo¢nici, konatelia, zamestnanci a spolo¢nosti v skupine ERSTE.

Podiel na zdakladnom Hlasovacie
Spriaznené osoby imani prava
v EUR v % v %
Erste Group Services GmbH spoloc¢nik 5 000 100 100
Erste Group IT SK, s.r.o. Clen skupiny ERSTE
Ceska sporitelna, a.s. &len skupiny ERSTE
Slovenska sporitelia, a.s. ¢len skupiny ERSTE
Leasing Slovenskej sporitefne, a.s. Clen skupiny ERSTE
s IT Solutions SK, s.r.o. Clen skupiny ERSTE
s IT Solutions AT Spardat GmbH &len skupiny ERSTE
s IT Solutions CZ, s.r.o. ¢len skupiny ERSTE
s IT Solutions HR d.o.0. Clen skupiny ERSTE
Banca Comerciala Romana Clen skupiny ERSTE
Elke Meier konatel od 05.04.2014
Christian Gosch konatel od 21.03.2012
Christian Franz Bruckner konatel od 16.11.2012 do 13.03.2014
Peter Bravek konatel od 21.03.2012 do 10.04.2012
Martin Hornig konatel od 21.03.2012 do 04.10.2012
Martin Kobza prokurista od 16.06.2012
Thomas Kolarik prokurista od 03.05.2013
Christian Stieglitz prokurista od 03.05.2013
Tomislav Stena prokurista od 16.06.2012
Jifi Trojak prokurista od 16.06.2012 do 02.05.2013
Stephan Kasulke prokurista od 16.06.2012 do 04.10.2012
Zamestnanci

Zostatky a transakcie za rok konciaci sa 31. decembra 2013

Spriaznené osoby

Pohl'adavky Zaviazky Naklady Vynosy
Spolocnici - - - -
Konatelia = = 252633 =
Zamestnanci = = = =
Iné spriaznené pravnické osoby picEerepl 569 380 2 435921 (8 214 808)
Spolu 75 531 569 380 2 688 553 (8 214 808)
Spriaznené osoby Zostatky a transakcie za rok konciaci sa 31. decembra 2012
Pohl'addavky Zavazky Néklady Vynosy

Spolocnici - - - -
Konatelia = 2 e =
Zamestnanci e = = -
Iné spriaznené pravnické osoby 531 860 1630176 1 949 279 4 247 423
Spolu 531 860 1630176 1949 279 4 247 423
Spriaznend osoba Kéd druhu Hodnotové vyjadrenie obchodu

obchodu 2013 2012
s IT Slutions AT Spardat GmbH 3 (1 794 784) (253 591)
Erste Group IT SK, s.r.o. 3 815 821 795 667
s IT Solutions SK, spol. s r.o. 3 582 35 869
s IT Solutions CZ, spol. s r.o. 3 11 565 88 156
Ceska sporitelna, a.s. 3 (4 361 036) (2 654 161)
Slovenska sporitelfia, a.s. 3 116 522 94 628
Leasing SLSP a.s. 3 11 520 -
Erste Group Bank AG 3 (267 003) (296 528)
s IT Solutions HR d.o.o. 3 (60 973) (29 377)
MBU d.o.0. 3 (94 181) -
Banca Commerciala Romana 3 (156 910) (78 807)

Kéd druhu Hodnotové vyjadrenie obchodu

Materska uctovna jednotka obchodu 2013 2012
Erste Group Services GmbH 3 = -

Obchody medzi tymito osobami a spolo¢nostou sa uskutoéfiuju za obvyklych podmienok a za obvyklé ceny. Komentdr
k tymto obchodom je v jednotlivych ¢astiach poznamok.
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XI. SKUTOCNOSTI, KTORE NASTALI PO DNIL KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA, A
DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31.decembri 2013 a do dfia zostavenia Gétovnej zdvierky nenastali ziadne také udalosti, ktoré by vyznamnym
spbsobom ovplyvnili aktiva a pasiva spolognosti, okrem tych, ktoré st uvedené vy$3ie a ktoré su vysledkom beznej
¢innosti.

XII. PREHLIAD ZMIEN VLASTNEHO IMANIA

31. december 2013

Polozka ko0 1f)t1a.vz 013 Prirastky Ubytky Presuny k 31'5_:;",2 013
Zakladné imanie 5000 - s = 5 000
Z&konny rezervny fond - - - 500 500
Nerozdeleny zisk minulych rokov - - - 384 967 384 967
Vysledok hospodérenia bezného Gctovného

obdobia 385 467 363 475 = (385 467) 363 475
Vyplatené dividendy - - - - -
Celkom 390 467 363 475 - - 753 942

31. december 2012

Polozka k2 I'Sf.:‘;o 12 Prirastky Ubytky Presuny k3 LSIt;.vz 012
Zakladné imanie 5 000 - - - 5000
Zakonny rezervny fond - = - - -
Nerozdeleny zisk minulych rokov = - = = =
Vysledok hospoddrenia bezného G¢tovného

obdobia = 385 467 = = 385 467
Vyplatené dividendy - - - - -
Celkom 5 000 385 467 = ~ 390 467

XIII. PREHUAD PENAZNYCH TOKOV
Prehlad periaznych tokov je uvedeny v prilohe, tabulka ¢. 1.

Pefiazné prostriedky su pefiazné hotovosti, ekvivalenty penaznych hotovosti, pefiazné prostriedky na beznych Gctoch
v bankach.

Pefiazné ekvivalenty su kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred zndmu sumu pefaZznych

prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizSich troch mesiacoch ku dfiu, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zdavierka.

Struktira pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov:

Polozka Uéet 2013 2012

Peniaze 211 - -
Ceniny 213 = =
Uty v bankach 221 2 248 494 1739 270
Spolu 2 248 494 1 739 270

Spolo¢nost pouzila na vykazovanie penaZznych tokov z prevadzkovej €innosti nepriamu metédu.
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Tabul'ka &. 1 — Prehl'ad pefiaznych tokov

|_Oznac.

Nazov polozky

2013

2012

Pefazné toky z prevadzkovej ¢innosti

Z/S

Vysledok hospoddrenia z beznej ¢innosti pred zdanenim (+-)

588 125

481 595

A.1.

Nepenazné operacie ovplyviiujlice vysledok hospodarenia
z beznej éinnosti pred zdanenim dafou z prijmu

477 982 |

928 670

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku (+)

25 717

10935

Zmena stavu rezerv (+/-)

461 090

919 991

Zmena stavu poloZiek ¢asového rozlienia nakladov a vynosov (+/-)

{7 795]

(2 173)

Uroky Gétované do nakladov (+)

Uroky G&tované do vynosov (-)

(893)

(220)|

Kurzové rozdiely (+/-)

{137)

137

Vysledok z predaja dlhodobého majetku, s vynimkou majetku, ktory
sa povazuje za penazny ekvivalent (+/-)

Ostatné poloZzky nepenazného charakteru (+/-)

A.2.

Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu na vysledok
hospodarenia z beznej cinnosti

{291 113}

528 235 |

Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej ¢innosti (-/+)

627 279

(774 479)

Zmena stavu zdvazkov z prevadzkovej &innosti (+/-)

(918392)

1302 714

Zmena stavu zasob (+/-)

Pefhazné toky z prevadzkovej &innosti s vynimkou prijmov
a vydavkov, ktoré sa uvadzaji osobitne v inych castiach
prehl'adu pefiaznych tokov (+/-) (sicetZ/S + A.1. +A.2.)

774 994

1 938 500 |

Prijaté aroky (+)

893

220

Vydavky na zaplatené uroky (-)

Vydavky na dan z prijmov uctovnej jednotky (-/+)

(265 793)

{138 889}

s W=

Cisté pefazné toky z prevadzkovej Einnosti

510 094

1799 831

Pefiazné toky z investi¢nej cinnosti

-\_/y'ldavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)

Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)

(870])

Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)

(65 561}

Prijaté dividendy (+)

Cisté pefhaZné toky z investi¢nej &innosti

(870)

(65 561)

Pefiazné toky z finan¢nej ¢innosti

C.1.

PefaZzné toky vo vlastnom imani

Prijmy z upisanych akcii a obchodnych podielov (+)

Prijmy z dalSich vkladov do vlastného imania (+)

Vydavky spojené so znizenim fondov vytvorenych Gctovnou
jednotkou (-}

C.2.

Perazné toky vznikajlce z dlhodobych a kratkodobych zévazkov
z finanénej Cinnosti

Prijmy z Gverov (+)

Vydavky na spldcanie uverov (-)

Ostatné dlhodobé zavazky

Cisté penazné toky z finanénej &innosti

fisté zvysSenie alebo zniZenie pefiaZnych prostriedkov
a pefiaznych ekvivalentov (+/-) (sicet A+ B+ C)

509 224

1734 270

Stav pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na zaciatku
obdobia

1 739 270

5 000

Kurzové rozdiely k pefaznym prostriedkom a pefiaznym
ekvivalentom ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka

(+/-)

Zostatok penaznych prostriedkov a pefaznych ekvivalentov
na konci uétovného obdobia

2 248 494

1739 270
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